
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 547 del 19/07/2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA 30ESIMA EDIZIONE DELL'INIZIATIVA DI 
VOLONTARIATO AMBIENTALE "PULIAMO IL MONDO 2022", A FAVORE 
DALL'ASSOCIAZIONE AMBIENTALISTA LEGAMBIENTE . CIG ZC43734B6E 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
 che  risulta  in  corso  di  organizzazione  in  molte  città  italiane  la  30esima  edizione 

dell’iniziativa  di  volontariato  ambientale  “Puliamo  il  Mondo  2022”,  promossa 
dall’Associazione  ambientalista  LEGAMBIENTE,  sotto  il  patrocinio  del  Ministero  della 
transizione  ecologica,  Ministero  dell'Istruzione,  dell'Università  e  della  Ricerca  e  di  UPI 
(Unione Province Italiane);

 che tale manifestazione ha lo scopo di rendere migliori i  nostri  territori,  coinvolgendo la 
comunità tramite la pulizia di aree cittadine preventivamente scelte, promuovendo così il 
senso di responsabilità e tutela per l’ambiente ed il rispetto per il proprio territorio;

 che il Comune di Tradate intende partecipare a tale evento, in base anche alle favorevoli 
esperienze già maturate al riguardo negli scorsi anni, in collaborazione con il Circolo Locale 
di Legambiente e con gli Istituti Scolastici cittadini interessati;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 97 del 15/07/2022, con la quale è stata approvata 
l’erogazione, a favore della Fondazione Legambiente, di un contributo di € 220,00 oltre iva 22% 
quale ADESIONE con fornitura di pacco “RIDOTTO BAMBINO” comprensivo di materiale per lo 
svolgimento delle attività,  copertura assicurativa,  gadget  per 25 volontari  bambini  e 5 volontari 
adulti;

Visti:

Determ. n. 547 del 19/07/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022/2024, relativi allegati di legge e s.m.i.;

 la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  180 del  29/12/2021 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e smi;

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
 il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;
 il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 

l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;
 l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;
 il Regolamento per la disciplina dei contratti;
 il Regolamento di contabilità;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 56 del 29/12/2021, con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato  per  la  posizione organizzativa  del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Ambiente e del  Settore 
Urbanistica, Edilizia Privata e SUAP dell'Ente e al quale sono state attribuite le funzioni di  cui 
all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Ritenuto pertanto per le motivazioni sopra esplicitate assumere l’impegno di spesa di € 268,40 iva 
compresa,  a  favore  di  FONDAZIONE  LEGAMBIANTE  INNOVAZIONE,  con  imputazione  della 
spesa al capitolo 109050535794 codice bilancio U. 1040401001, Bilancio di previsione 2022/2024 
annualità 2022;

DETERMINA

1. di assumere impegno di spesa pari a € 268,40 iva compresa, a favore di FONDAZIONE 
LEGAMBIANTE INNOVAZIONE, con imputazione della spesa al capitolo 109050535794 
codice bilancio U. 1040401001, Bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022;

Importo Capitolo Codice bilancio Bilancio Impegno

€ 268,40 109050535794 1040401001 2022 1007/2022

2. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

5. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

6. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.

Determ. n. 547 del 19/07/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 547 del 19/07/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1894 / 2022

Esercizio 2022

S 109050535794 / 0 1007 / 2022 Prenotazione 268,40 ADESIONE ALLA 30ESIMA EDIZIONE
DELL’INIZIATIVA DI VOLONTARIATO
AMBIENTALE “PULIAMO IL MONDO 2022”

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 547 del 19/07/2022

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 1894/2022

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA 30ESIMA EDIZIONE 
DELL'INIZIATIVA DI VOLONTARIATO AMBIENTALE "PULIAMO IL MONDO 
2022", A FAVORE DALL'ASSOCIAZIONE AMBIENTALISTA LEGAMBIENTE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 20/07/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


